
 

Prefeitura Municipal de Rio de Contas
Sexta-feira • 15 de Julho de 2022 • Ano VI • Nº 3447

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos ......................................................................................................................... 02 a 04

Portarias ......................................................................................................................... 05 a 06

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Cristiano Cardoso Azevedo / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicações
Largo do Rosário, N. 01 Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTY3NZG5QZBDMKIYQ0MWQK



Sexta-feira
15 de Julho de 2022
2 - Ano VI - Nº 3447 Rio de Contas

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTY3NZG5QZBDMKIYQ0MWQK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Largo do Rosário, 01 – Centro – Rio de Contas – Bahia – CEP 46.170-000 

CNPJ: 14.263.859/0001-06 – e-mail: prefeiturariodecontas@gmail.com 

                     DECRETO Nº 019 DE  15 DE JULHO DE 2022. 

 
 

“Dispõe sobre a alteração da composição dos 
membros do Conselho Municipal de Educação – 
CME”. 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS, Estado da Bahia,  no uso de 
suas atribuições legais e constitucionais:  

 
 

DECRETA  
 
Art. 1º - Fica alterada a composição dos membros do Conselho Municipal de 
Educação, nomeados através do Decreto nº 034/2021, de 23 de abril de 2021, 
passando a vigorar com a seguinte composição. 
 
I – Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura  
 
Titular: Rita de Cássia Cruz Ramos 
Suplente: Thaís Antônia Santos Oliveira Trindade   
 
II - Representantes da Câmara de Vereadores  
 
Titular: Dilemardo Martins Cardoso Filho  
Suplente: Gildemberg Pires Correia Medeiros  
 
III – Representantes dos Diretores de Escolas Públicas da Educação 
Básica, da Rede Estadual de Ensino  
 
Titular: Luciana Teixeira Cardoso  
Suplente: Gineton Santos Souza 
 
IV– Representantes dos Diretores de Escolas Públicas da Educação 
Básica, da Rede Municipal de Ensino  
 
Titular: Carlos André Teles dos Santos  
Suplente: Márcia Cristina Neves Brandão Dantas Decretos  
 
V – Representantes dos Docentes de Escolas Públicas da Educação 
Básica, da Rede Estadual de Ensino  
 
Titular: Flávia Pires Pacheco Lopes  
Suplente: Valnice David de Souza  
 



Sexta-feira
15 de Julho de 2022
3 - Ano VI - Nº 3447 Rio de Contas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTY3NZG5QZBDMKIYQ0MWQK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Largo do Rosário, 01 – Centro – Rio de Contas – Bahia – CEP 46.170-000 

CNPJ: 14.263.859/0001-06 – e-mail: prefeiturariodecontas@gmail.com 

VI – Representantes dos Docentes de Escolas Públicas da Educação 
Básica, da Rede Municipal de Ensino  
 
Titular: Luzia Mafra de Lima Ramos  
Suplente: Zélia Trindade Correia Santos  
 
VII –Representantes dos Docentes do Ensino Fundamental do 1º ano ao 5º 
ano, da Rede Municipal de Ensino 
 
Titular: Stela Maria Santos Freitas  
Suplente: Juliana Moreira Cotrim Maia   
 
VIII – Representantes dos Docentes do Ensino Fundamental do 6º ano ao 
9º ano, da Rede Municipal de Ensino  
 
Titular: Amanda Kelly Silva  Oliveira Pierote   
Suplente: José Oliveira Novais  
 
IX - Representantes de Pais das Escolas Públicas da Rede Municipal de 
Ensino  
 
Titular: Sheila Santana Silva   
Suplente: Carlos Ramos Pinto Junior   
 
X - Representantes de Pais das Escolas Públicas da Rede Estadual de 
Ensino 
 
Titular: Gilcleyre Oliveira da Silva  
Suplente: Ana Paula Santos Novais  
 
XI - Representantes das Entidades não governamentais em 
funcionamento no município  
 
Titular: Marcio Antonio Dantas Ramos 
Suplente: Luciana Fernandes Pinto   
 
XII - Representantes dos Servidores Públicos lotados nas Escolas da 
Rede Municipal de Ensino  
 
Titular: João Cotrim Correia  
Suplente: Ângela Augusta Neves Cruz  
 
XIII - Representantes dos Docentes do Ensino Particular  
 
Titular: Marleide Martins Silva Pinto Santos  
Suplente: Janaína Silva Martins  
 



Sexta-feira
15 de Julho de 2022
4 - Ano VI - Nº 3447 Rio de Contas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MTY3NZG5QZBDMKIYQ0MWQK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
Largo do Rosário, 01 






